团”）及其一致行动人雪松实业集团有限公司（以下简称“雪松实业”）正在筹划公司控制权变更的相关事项，并同

PAGAC PEARLET HOLDING PTE.LTD.（以下简称“PAGAC”）签署了《关于淄博齐翔石油化工集团有限公司的股权购买和融

资交易框架协议》（以下简称“《框架协议》”），具体内容详见公司分别于 2022 年 3 月 7 日、2022 年 3 月 9 日和

2022 年 3 月 17 日在巨潮资讯网披露的《关于控股股东筹划控制权变更暨重大事项停牌的公告》（公告编号：2022-

014）、《关于控股股东筹划控制权变更事项的进展暨复牌公告》（公告编号：2022-017）和《关于控股股东、实际控制

人签署交易框架协议的提示性公告》（公告编号：2022-019）。公司已配合 PAGAC 聘请的第三方中介机构完成对公司的

全面尽职调查工作，并将持续配合中介机构就股份转让相关的事项做进一步资料补充。同时经公司向齐翔集团及雪松实

业确认，尽管齐翔集团和公司股权存在被司法冻结、司法标记事项，交易各方一致同意根据框架协议约定共同推进潜在

购股交易。齐翔集团、雪松实业以及实控人张劲先生于 2022 年 4 月 28 日收到 PAGAC 的通知，PAGAC 对调查结果满意，

并有意推进购买其持有的全部齐翔集团股权的交易。公司已于 2022 年 4 月 30 日披露在巨潮资讯网披露了《关于控股股

东筹划控制权变更事项的进展公告》（公告编号：2022-049）》。截止本公告披露日，前述事项尚无实质性进展，交易

各方尚未签署正式的股份转让协议。公司将根据前述事项的进展情况及时履行信息披露义务。

十、公司子公司重大事项

2020 年 9 月 11 日公司召开的第五届临时董事会第五次会议和2020 年 9 月 30 日召开的 2020 年第二次临时股东大会审议

通过《淄博齐翔腾达化工股份有限公司关于分拆所属子公司山东齐鲁科力化工研究院股份有限公司至创业板上市的预

案》，同意公司分拆子公司山东齐鲁科力化工研究院股份有限公司至创业板上市。具体内容详见公司于 2020 年 9 月 15

日在巨潮资讯网披露的《关于分拆所属子公司山东齐鲁科力化工研究院有限公司至创业板上市的预案》（公告编号：

2020-082、2020-098）。截至报告期末，受控股股东股权转让事项的影响，齐鲁科力分拆上市处于中止阶段。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
71,457,458 2.51% 0 0 0 7,372,582 7,372,582 78,830,040 2.77%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
71,457,458 2.51% 0 0 0 7,372,582 7,372,582 78,830,040 2.77%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
71,457,458 2.51% 0 0 0 7,372,582 7,372,582 78,830,040 2.77%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份

2,771,179,68

8
97.49% 0 0 0

-

7,329,018
-7,329,018

2,763,850,

670

97.23

%

1、人民币普

通股

2,771,179,68

8
97.49% 0 0 0

-

7,329,018
-7,329,018

2,763,850,

670

97.23

%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数
2,842,637,14

6
100.00% 0 0 0 43,564 43,564

2,842,680,

710

100.0

0%

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

车成聚 71,407,748 0 7,362,570 78,770,318 高管限售 长期

李勇 16,725 0 1,050 17,775 高管限售 长期

张军 0 0 9,750 9,750 高管限售 长期

刘湖源 3,150 788 0 2,362 董事限售 2023 年 5 月 18日

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

合计 71,427,623 788 7,373,370 78,800,205 -- --

二、证券发行与上市情况

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

齐翔转 2
2020 年 08

月 20 日
8.22 29,900,000

2020 年 09

月 15 日

29,900,00

0

2026 年 08

月 19 日
2020-081

2020 年 09

月 15 日

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 80,044
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押、标记或冻结情况

股份

状态
数量

淄博齐翔石油

化工集团有限

公司

境内非国有

法人

45.91

%

1,305,214

,885
0

1,305,214

,885

质押 1,133,009,475